



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18082025-265453
CG-DL-E-18082025-265453

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3602]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 13, 2025/श्रावण 22, 1947

No. 3602]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 13, 2025/SHRAVANA 22, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2025

का.आ. 3694(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 909 तारीख 26/02/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के खम्मम जिले में NH-163G के कि.मी. 220.480 से कि.मी. 250.400 (खम्मम) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " 03/03/2024 " को "माना तेलंगाना" और "द हिंदू" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के खम्मम जिले में NH-163G के कि.मी. 220.480 से कि.मी. 250.400 (खम्मम) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना			जिले का नाम: खम्मम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रघुनाधापालेम					
गांव का नाम: व्.वेंकटायपालेम					
1	246	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.4697	बनोथ वाली ऍस्/ओ दरमा, पठगानी ठूलासम्म डबल्यू/ओ कनकय्या 246
2	248	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.2987	चेंद्रू सीतम्मा डबल्यू/ओ बधराय्या 248
3	248	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.5036	कोरलापति कृष्णमूर्ति ऍस्/ओ चन्द्रैया, पंकू पिचिया ऍस्/ओ बधराय्या 248
4	249	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.2832799	धनियाकु सीताकुमारी डबल्यू/ओ वीरास्वामी, राघुल साजिधा डबल्यू/ओ खाजा

					मोहिदीन 249
5	249	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.0556443	मत्तिनेनी सुजाथा डबल्यू/ओ हनुमन्थराव, पंकू वेंकटेश्वरलु 249
6	251	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.7587855	कोरलापति अन्नपुराण डबल्यूओ जगनमोहन आर्एओ, कोरलापति कनकदुर्गा डबल्यूओ नागेश्वर आर्एओ & कोरलापति रामाराव ऍस्/ओ कृष्णमोहन 251
7	251	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.1922257	कोरलापति रामाराव ऍस्/ओ कृष्णमोहन 251
8	251	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.6760888	किसारा भास्कर रेड्डी ऍस्/ओ वेंकटा रेड्डी 251
9	253	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.5867941	बत्तुला वरम्मा डबल्यू/ओ सीतारामैया 253
10	254	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0101171	शिवा धावा 254
11	254	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.1163471	कुटुमाबाका पंडारी, कुटुंबका अधिनारायण 254
12	254	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0556443	कुटुमाबाका पंडारी, कुटुंबका अधिनारायण 254
13	254	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.1517571	आर्&बी रोड 254
14	257	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.0657614	कुटुंबका सत्यनारायण ऍस्/ओ बधराय्या, कुटुंबका नागेश्वर राओ 257
15	257	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.7259048	कुटुंबका रवी कुमार 257

16	257	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.2023428	इथम सत्यम 257
17	257	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.328807	ईस्वर प्रगडा उषा रानी बो हरी बाबू 257
18	257	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.399627	श्रीदेल्ला पर्वथम्मा बो मोहनराव, चिन्नी सत्यनारायण सो जगनाधाम, चिन्नी वेंकटेश सो पुरशोत्थम, चिन्नी वेंकटनरसैया सो जगनाधाम, चिन्नी लक्ष्मी नरायणा सो जगनाधाम, चिन्नी कृष्णमूर्ति सो जगनरधाम 257
19	272	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.3697	डांडा राधा कृष्णा ऐस्/ओ गोपैया, कुटुंबका नागेश्वर राओ ऐस्/ओ रमैया 272/1
20	272	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.1517571	डांडा राधा कृष्णा ऐस्/ओ गोपैया, कुटुंबका नागेश्वर राओ ऐस्/ओ रमैया 272
21	272	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.1886429	डांडा राधा कृष्णा ऐस्/ओ गोपैया, कुटुंबका नागेश्वर राओ, ऐस्/ओ रमैया, ऐन्ऐस्पी 272
22	273	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.2074014	कुटुंबका सत्यनारायण सो लक्ष्मी नरायणा 273
23	273	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.2681042	ऐम्डी जवीद 273

24	273	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.3237485	भूमिरेड्डी वेणुगोपाल रेड्डी सो पापी रेड्डी 273
25	273	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.0758785	कुटुंबका सत्यनारायण सो लक्ष्मी नारायणा 273
26	273	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.2352674	एन्ऍस्पी कैनल 273
27	273	निजी (पट्टा)	ड्राय	0.3371	एन्ऍस्पी कैनल 273
28	286	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.7384658	कुटुंबका सत्यनारायण एस्/ओ लक्ष्मी नारायणा 286
29	286	निजी (पट्टा)	ड्राई	0.3743342	पमर्थी उमा वो नरसिम्हा राओ 286
30	केनाल	सरकारी (गवर्नमेंट)	वेट	0.0445572	एन्ऍस्पी कैनल 273
31	रोड	सरकारी (गवर्नमेंट)	ड्राई	0.3439828	रोड Road
Total				9.5400669	

[फा. सं. NHA/PIU-KMM/K-V/DPR/LA/3a/2019/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th August, 2025

S.O. 3694(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **909 Dated:26/02/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-163G in the stretch of land from Km. 220.480 to Km. 250.400 (Khammam) in the district of KHAMMAM in the state of TELANGANA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” and “Mana Telangana” both dated 03.03.2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act; And whereas the Competent Authority have not received any objections filed under Section 3-C;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-163G in the stretch of land from Km. 220.480 to Km. 250.400 (Khammam) in the district of KHAMMAM in the state of TELANGANA

State: TELANGANA			District: KHAMMAM		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Raghunadhapalem					
Village: V . Venkatayapalem					
1	246	Private (Patta)	Dry	0.4697	Banoth vaali S/o Darma, Pathgaani Thulasamma W/o kanakaiah 246
2	248	Private (Patta)	Dry	0.2987	Chendru Seethamma W/o Badhraiah 248
3	248	Private (Patta)	Dry	0.5036	Korlapati Krishnamurthi S/o Chandraiah, Panku Pichiah S/o Badhraiah 248
4	249	Private (Patta)	Dry	0.2832799	Dhaniyaku Seethakumari W/o Veeraswamy, Raghul Sajidha W/o Khaja Mohiddin 249
5	249	Private (Patta)	Dry	0.0556443	Mattineni Sujatha W/o hanumantharao, Panku Venkateshwarlu 249
6	251	Private (Patta)	Dry	0.7587855	KORLAPATI ANNAPURANA WO JAGANMOHAN RAO, KORLAPATI KANAKADURGA WO NAGESWARA RAO , KORLAPATI RAMARAO SO KRISHNAMOHAN 251
7	251	Private (Patta)	Dry	0.1922257	KORLAPATI RAMARAO SO KRISHNAMOHAN 251

8	251	Private (Patta)	Dry	0.6760888	kisara Bhaskar reddy S/o Venkata reddy 251
9	253	Private (Patta)	Dry	0.5867941	Battula varamma W/o Seetharamaiah 253
10	254	Private (Patta)	Dry	0.0101171	Shiva Dhaba 254
11	254	Private (Patta)	Dry	0.1163471	Kutumbaka Pandari, Kutumbaka Adhinarayana 254
12	254	Private (Patta)	Dry	0.0556443	Kutumbaka Pandari, Kutumbaka Adhinarayana 254
13	254	Private (Patta)	Dry	0.1517571	R&B Road 254
14	257	Private (Patta)	Dry	0.0657614	Kutumbaka Satyanarayana S/o Badhraiah, Kutumbaka Nageshwar rao 257
15	257	Private (Patta)	Dry	0.7259048	Kutumbaka Ravi Kumar 257
16	257	Private (Patta)	Dry	0.2023428	Itham Sathyam 257
17	257	Private (Patta)	Dry	0.328807	Eswar Pragada Usha Rani Wo Hari babu 257
18	257	Private (Patta)	Dry	0.399627	Sridella Parwathamma Wo Mohanrao, Chinni Satyanarayana So Jaganadham, Chinni Venkatesh So Purshottham, Chinni Venkatanarsaiah So Jaganadham, Chinni Lakshmi Narayana So Jaganadham, Chinni Krishnamurthy So Jaganardham 257
19	272	Private (Patta)	Dry	0.3697	Danda Radha Krishna S/o Gopaiah, Kutumbaka Nageshwar rao S/o Ramaiah 272/1
20	272	Private (Patta)	Dry	0.1517571	Danda Radha Krishna S/o Gopaiah, Kutumbaka Nageshwar rao S/o Ramaiah 272

21	272	Private (Patta)	Dry	0.1886429	Danda Radha Krishna S/o Gopaiah, Kutumbaka Nageshwar rao, S/o Ramaiah, NSP 272
22	273	Private (Patta)	Dry	0.2074014	Kutumbaka Satyanarayana So Laxmi Narayana 273
23	273	Private (Patta)	Dry	0.2681042	Md Javeed 273
24	273	Private (Patta)	Dry	0.3237485	Bhumireddy Venugopal reddy So Papi reddy 273
25	273	Private (Patta)	Dry	0.0758785	Kutumbaka Satyanarayana So Laxmi Narayana 273
26	273	Private (Patta)	Dry	0.2352674	NSP Canal 273
27	273	Private (Patta)	Dry	0.3371	NSP Canal 273
28	286	Private (Patta)	Dry	0.7384658	Kutumbaka Satyanarayana So Laxmi Narayana 286
29	286	Private (Patta)	Dry	0.3743342	Pamarthi Uma Wo Narsimha rao 286
30	Canal	Government	Wet	0.0445572	NSP Canal 273
31	Road	Government	Dry	0.3439828	Road Road
Total				9.5400669	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/K-V/DPR/LA/3a/2019/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director